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Osallistujat 
 
 Nimi Tehtävä  
Jäsenet Eskonen Tero puheenjohtaja  
 Kalmari Leena 1. varapuheenjohtaja  
 Pylkäs Anna-Mari 2. varapuheenjohtaja  
 Haimakka Eliisa jäsen  
 Hokkanen Harri jäsen  
 Hokkeri Severi jäsen  
 Leinonen Anne jäsen  
 Niinikoski Milla jäsen  
 Tarvainen Seppo jäsen  
 Tiihonen Ilkka jäsen  
 Åkerman Arto jäsen  

 
Muut Kautto-Koukka Leena valtuuston puheenjohtaja  
 Suomala Sakari valtuuston 1. varapuheenjohtaja  
 Järvelin Iiro valtuuston 2. varapuheenjohtaja  
 Sanna Liimatainen  pöytäkirjanpitäjä  
 Linda Leinonen  kunnanjohtaja  
 Raittila Eero kehitysjohtaja  
 Kaija Maarit konsernipalvelujohtaja  
 Holmstedt Mari kaavoitusjohtaja  
 Laiho Janne tekninen johtaja  
 Silpola Jussi sivistysjohtaja  
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68 
Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen 
  
Kunnanhallitus 30.03.2026     
    
 
  
 Kokouskutsu on toimitettu toimielimen päätöksen mukaisesti toimielimen 

jäsenille ja muille päätöksessä mainituille, joten kokous todetaan asianmukaisesti 
koollekutsutuksi, ja mikäli enemmän kuin puolet jäsenistä on saapuvilla, myöskin 
päätösvaltaiseksi. 
 

Päätös   
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69 
Pöytäkirjantarkastajien valinta 
  
Kunnanhallitus 30.03.2026     
    
 
  
Päätösehdotus Toimielin valitsee pöytäkirjantarkastajat. 

 
Päätös   
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Esityslistan hyväksyminen 
Kunnanhallitus 30.03.2026   
 

Hallintosäännön 150 §:n mukaan asiat käsitellään esityslistan mukaisessa 
järjestyksessä, jollei toimielin toisin päätä. 
 
Hallintosäännön 151  §:n mukaan toimielin voi esittelijän ehdotuksesta tai 
jäsenen ehdotuksesta, jota on kannatettu, ottaa enemmistöpäätöksellä 
käsiteltäväksi asian, jota ei ole mainittu kokouskutsussa.  

 
Päätösehdotus  Hyväksytään kokouksen esityslista ja asioiden käsittelyjärjestys. 
 
Päätös     
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71 
Esittelyasiat  
Kunnanhallitus 30.03.2026     
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72 
Talousarvion 2025 sitovien erien poikkeamien hyväksyminen 
 
Kunnanhallitus 30.03.2026     
26/02.02.00.02/2025   
 
Päätösehdotus  

Kunnanhallitus päättää esittää valtuustolle, että liitteiden mukaiset vuoden 2025 
talousarvion määrärahojen ylitykset ja tuloarvioiden alitukset sekä muut 
talousarvion sitovien erien poikkemat hyväksytään. 

 
Päätös 

  
  
Selostus Kunnan talousarviossa määritellään valtuustoon nähden sitovat määrärahat ja 

tuloarviot. Määrärahojen sitovuustasosta päätetään talousarvion hyväksymisen 
yhteydessä. Laukaan vuoden 2025 talousarvion sitovuustasosta on päätetty 
seuraavasti: 

  
 Talousarviossa sitovia eriä ovat määrärahojen toimintatuottojen ja 

toimintakulujen erotus eli toimintakate. Investointiosassa sitovia eriä ovat 
investointimenot ja -tulot investointikohteittain. Lisäksi sitovia eriä ovat 
seuraavat tuloslaskelman rivit: verotulot, valtionosuudet, 

 rahoituserät, suunnitelman mukaiset poistot ja tilikauden tulos sekä 
rahoituslaskelmassa antolainojen lisäys, antolainojen vähennys sekä lainakannan 
muutokset. 

  
 Käyttötalouden määrärahat ovat sitovia tulosyksikkökohtaisesti nettoperiaatteen 

mukaisesti. Tulojen ja menojen lisäyksiä ei tarkastella niiden osalta erikseen vaan 
seurataan nettokatetta. Muut sitovat erät ovat sitovia bruttomääräisinä. 
Määräraha on enimmäismäärä ja tuloarvio vähimmäismäärä, jonka tulee 
toteutua, eli määrärahan alitusta tai tuloarvion ylitystä ei ole välttämätöntä 
hyväksyttää valtuustolla. 

  
 Kirjanpitolautakunnan kuntajaoston yleisohjeessa kunnan ja kuntayhtymän 

tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen laatimisesta todetaan, että muutokset 
talousarvioon tulee tehdä talousarviovuoden aikana heti, kun muutostarve on 
tiedossa. Talousarviovuoden jälkeen talousarvion muutoksia voidaan hyväksyä 
vain poikkeustapauksissa. Tilinpäätöksessä talousarviomuutoksia ei tule enää 
tehdä, vaan valtuuston tulee ottaa poikkeamiin kantaa tilinpäätöksen 
hyväksymisen yhteydessä. 
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 Liitteenä esitetään tarkastelu kaikista talousarvion 2025 valtuustoon nähden 
sitovista eristä ja niiden poikkeamista muutettuun talousarvioon nähden. 
Poikkeamat on korostettu. Olennaiset poikkeamat on esitetty myös 
tilinpäätöksessä, jossa on käyttötalouden osalta tulosyksikkökohtaisesti 
perusteltu poikkeamien syitä.  

 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Linda Leinonen 

 
Valmistelija konsernipalvelujohtaja Maarit Kaija, puh. 040 351 8605 
 taloussuunnittelupäällikkö Anne Toikka, puh. 050 315 3307 
 
Jakelu / toimenpiteet Jussi Silpola, Maria Kankkio, Jyri Pesonen, Minna Puntala, Janne Laiho, Jan Viilos, 

Anu Tammenoksa, Maarit Kaija, Anne Toikka 
Liitteet 

1 Liite 1 Talousarvion sitovien erien poikkeamien hyväksyminen 
tuloslaskelma 

2 Liite 2 Talousarvion sitovien erien poikkeamien hyväksyminen investoinnit 
3 Liite 3 Talousarvion sitovien erien poikkeamien hyväksyminen rahoitus 
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73 
Vuoden 2025 tilinpäätöksen hyväksyminen ja vastuuvapauden myöntäminen tilivelvollisille 
 
Kunnanhallitus 30.03.2026     
23/02.02.02/2026   
 
Päätösehdotus Kunnanhallitus ja kunnanjohtaja allekirjoittavat tilinpäätöksen ja jättävät sen 

tilintarkastajan tarkastettavaksi ja tarkastuslautakunnan arvioitavaksi. 
Kunnanhallitus saattaa tilinpäätöksen tarkastuslautakunnan valmistelun jälkeen 
edelleen valtuuston käsiteltäväksi ja esittää valtuustolle, että tilikauden alijäämä 
2.727.880,73 euroa kirjataan taseen yli-/alijäämätilille. 

 
 Allekirjoituksen jälkeen tilinpäätökseen voidaan tehdä teknisiä 

tarkennuksia/korjauksia, ennen kuin se tuodaan valtuuston hyväksyttäväksi. 
 
Päätös   
 
Selostus Kuntalain 113 §:n mukaan kunnan tilikausi on kalenterivuosi. Kunnanhallituksen on 

laadittava tilikaudelta tilinpäätös tilikautta seuraavan vuoden maaliskuun loppuun 
mennessä ja annettava se tilintarkastajien tarkastettavaksi. Tilintarkastajien on 
tarkastettava tilinpäätös toukokuun loppuun mennessä. Kunnanhallituksen on 
saatettava tilinpäätös tilintarkastuksen jälkeen valtuuston käsiteltäväksi. 
Valtuuston on käsiteltävä tilinpäätös kesäkuun loppuun mennessä. 

  
 Tilinpäätökseen kuuluvat tase, tuloslaskelma, rahoituslaskelma ja niiden liitteenä 

olevat tiedot sekä talousarvion toteutumisvertailu ja toimintakertomus. 
Tilinpäätöksen tulee antaa oikea ja riittävä kuva kunnan tuloksesta, taloudellisesta 
asemasta, rahoituksesta sekä toiminnasta olennaisuusperiaatteen mukaisesti. 
Tätä varten tarpeelliset seikat on ilmoitettava liitetiedoissa. Tilinpäätöksen 
allekirjoittavat kunnanhallituksen jäsenet sekä kunnanjohtaja tai pormestari. 

  
 Kuntalain 114 §:n mukaan kunnan, joka tytäryhteisöineen muodostaa kunta-

konsernin, tulee laatia ja sisällyttää tilinpäätökseensä konsernitilinpäätös. 
Konsernitilinpäätös tulee laatia samalta päivältä kuin kunnan tilinpäätös. Kon-
sernitilinpäätös laaditaan konserniyhteisöjen taseiden ja tuloslaskelmien sekä 
niiden liitetietojen yhdistelmänä. Konsernitilinpäätökseen sisällytetään lisäksi 
konsernin rahoituslaskelma, jossa annetaan selvitys kuntakonsernin varojen 
hankinnasta ja niiden käytöstä tilikauden aikana. Kuntayhtymän tilinpäätös 
yhdistellään jäsenkunnan konsernitilinpäätökseen. Kunnan, jolla ei ole 
tytäryhteisöjä, mutta joka on jäsen kuntayhtymässä tai liikelaitoskuntayhtymässä, 
tulee sisällyttää tilinpäätökseensä konsernitilinpäätöstä vastaavat tiedot. 

  
 Kuntalain 115 §:n mukaan toimintakertomuksessa on esitettävä selvitys val-

tuuston asettamien toiminnan ja talouden tavoitteiden toteutumisesta kunnassa 
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ja kuntakonsernissa. Toimintakertomuksessa on myös annettava tietoja sellaisista 
kunnan ja kuntakonsernin talouteen liittyvistä olennaisista asioista, jotka eivät käy 
ilmi kunnan tai kuntakonsernin taseesta, tuloslaskelmasta tai rahoituslaskelmasta. 
Tällaisia asioita ovat ainakin arvio todennäköisestä tulevasta kehityksestä sekä 
tiedot sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisestä ja keskeisistä 
johtopäätöksistä. 

  
 Jos kunnan taseessa on kattamatonta alijäämää, toimintakertomuksessa on 

esitettävä selvitys talouden tasapainotuksen toteutumisesta tilikaudella sekä 
voimassa olevan taloussuunnitelman riittävyydestä talouden tasapainottamiseksi. 

 Kunnanhallituksen on toimintakertomuksessa tehtävä esitys tilikauden tuloksen 
käsittelystä. 

 
Esittelijä Kunnanjohtaja Linda Leinonen 

 
Valmistelija konsernipalvelujohtaja Maarit Kaija, 040 351 8605  

taloussuunnittelupäällikkö Anne Toikka, 050 315 3307 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
Liitteet 

4 Tilinpäätös 2025 KH 30.3.2026 
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74 
Henkilöstökertomus 2025 
 
Kunnanhallitus 30.03.2026     
256/01.00.02.01/2026   
 
Päätösehdotus 

Kunnanhallitus hyväksyy henkilöstökertomuksen 2025 ja antaa sen edelleen 
valtuustolle tiedoksi. 

 
Päätös 

  
  
Selostus Laukaan kunnassa laaditaan tilinpäätöstä täydentävä yksityiskohtaisempi 

kertomus henkilöstöasioista. Henkilöstökertomus on laadittu ensimmäistä kertaa 
Kuntatyönantajien (KT) henkilöstökertomuksen laadintaohjeen mukaan. Se 
sisältää KT:n suosituksen mukaiset tunnusluvut, jotka ovat valtakunnallisesti 
verrannollisia. Nämä tunnusluvut ovat henkilötyövuosi, henkilöstön ikärakenne, 
vakinaisen henkilöstön vaihtuvuus, sairauspoissaolot ja henkilöstön osaamisen 
kehittäminen / koulutuspäivät. Lisäksi henkilöstökertomuksesta kuvataan 
henkilöstöoganisaation rakennetta, henkilöstöjohtamisen toimenpiteitä sekä 
henkilöstöasioihin liittyvää yhteistyö- ja työsuojelutoimintaa. 
 
Yhteistyöryhmä käsittelee henkilöstökertomuksen ennen kunnanhallituksen 
kokousta 30.3.2026. 

 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Linda Leinonen 

 
Valmistelija vs. henkilöstöpäällikkö Sanna Liimatainen, puh. 050 315 3310 

konsernipalvelujohtaja Maarit Kaija, puh. 040 351 8605 
 
Jakelu / toimenpiteet Annetaan kunnanvaltuustolle tiedoksi.  
 
  
 
Liitteet 

5 Henkilöstökertomus 2025 
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75 
Jokiniemen päiväkodin myynti 
 
Kunnanhallitus 30.03.2026     
255/02.07.01.00/2026   
 
Päätösehdotus 

Kunnanhallitus päättää asettaa kiinteistön 410-409-2-282 Jokiniemen päiväkoti 
rakennuksineen myyntiin huutokaupalla tai tarjouskilpailulla. Myyntimenettely 
valitaan kohteen markkinatilanne huomioiden. Tilapalvelu vastaa rakennusten 
myynnistä ja maankäyttö maapohjan myynnistä. Kunnanhallitus tekee erillisen 
myyntipäätöksen saatujen tarjousten perusteella 

 
Päätös 

  
  
Selostus Kunnan omistuksessa on omasta palvelukäytöstä poistuneita rakennuksia ja 

kiinteistöjä, joista aiheutuu käyttötalouteen ylläpitokuluja. Rakennuskannan 
luokittelun sekä omistajapoliittisen suunnitelman mukaan kunnan omaan 
tuotantoon soveltumattomasta rakennuskannasta luovutaan. Rakennuksista ja 
kiinteistöistä luopumista on tarpeen edistää erityisesti taloudellisista syistä. 

 
 Osoitteessa Yläniementie 27 sijaitseva Jokiniemen päiväkotirakennus poistuu 

kunnan sivistyspalveluiden käytöstä vuoden 2026 aikana. 
 
 Rakennus sijoittuu kiinteistölle 410-409-2-282 Jokiniemen päiväkoti, jonka pinta-

ala on 3753 m². Vuonna 1987 valmistunut Jokiniemen päiväkotirakennuksen 
kerrosala on 317 m. 

 Alueella on voimassa vuonna 1986 hyväksytty kirkonkylän rakennuskaavan 
muutos, jossa kiinteistö on osoitettu julkisten lähipalvelurakennusten 
korttelialueeksi (lasten päiväkodin rakennuspaikka,  YL). Rakennusoikeutta on 
osoitettu 700 k-m². Päiväkotirakennukselle, leikki- ja oleskelualueelle sekä 
pysäköinnille on määritelty ohjeelliset aluevaraukset. Yläniementien vastaiselle 
sivulle ei saa sijoittaa ajoneuvoliittymää. Katujen vastaiset tontinosat on 
määritelty istutettaviksi. 

 
 Tilapalvelu on yhteistyössä maankäytön kanssa laatinut tarkastelun kiinteistöstä 

luopumiseksi. Tarkastelussa on todettu, ettei kiinteistöllä ole käyttöä kunnan 
omassa palvelutuotannossa tai kehittämisessä, joten perusteet sen omistamiseksi 
ja ylläpitämiseksi puuttuvat. 
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 Kiinteistöllä on voimassa olevat ja siirtokelpoiset Loimua Oy:n 
kaukolämpöliittymä, käyttövesi- ja viemäriliittymät Laukaan Vesihuolto Oy:ltä, 
sekä Elenia Verkko Oyj:n sähköliittymä. 

 
 Kiinteistön energiakustannukset viimeisten kolmen vuoden keskiarvona ovat noin 

14.200 euroa. Talouden tasapainottamisen näkökulmasta myyntihinnan 
tavoitteena on tasearvoa vastaava taso. Poistuessaan kiinteistön toimintakulut 
keventäisivät kunnan käyttötalouden painetta. 

 
 Omaisuuden myymisestä syntyy kunnalle myös kuluja. Esimerkiksi 

Huutokaupat.com veloittaa hinnastonsa mukaan julkaistusta ilmoituksesta 
ilmoitusmaksu 99€ ja myyntipalkkiota 1,9%. 

 
 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Linda Leinonen 

 
Valmistelija kiinteistömanageri Jani Veikkolainen, puh. 0400 345 735 
 
Jakelu / toimenpiteet  
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76 
Asiakirjojen maksuperusteet ja maankäytön palveluhinnasto 
 
Kunnanhallitus 30.03.2026     
118/07.01.03.01/2026   
 
Päätösehdotus Kunnanhallitus hyväksyy liitteen mukaiset asiakirjoista ja tietojen luovuttamisesta 

perittävien maksujen perusteet sekä maankäytön palveluhinnaston. 
 
Päätös   
 
Selostus Kunta voi periä maksuja asiakirjoista, tietojen antamisesta sekä näihin liittyvistä 

toimenpiteistä viranomaisten toiminnan julkisuudesta annetun lain (621/1999) 
sekä kunnan hallintosäännön nojalla (§69). 

 
 Lisäksi alueidenkäyttölainsäädännössä sekä maankäyttöä ja rakentamista 

koskevassa sääntelyssä kunnalle on säädetty mahdollisuus periä maksuja 
esimerkiksi kaavoituksesta, lupakäsittelystä, rekisteriotteista sekä muista 
maankäyttöön liittyvistä toimenpiteistä ja asiakirjoista. 

 
 Kunnanhallitus vastaa kunnan hallinnosta, joten toimivalta julkisuuslain piiriin 

kuuluvien maksujen perusteista ja euromääristä  kuuluu kunnanhallitukselle. 
Kunnanhallitus vastaa myös kunnan maankäyttöpolitiikasta, minkä vuoksi 
maankäyttöön liittyvät palveluhinnastot kuuluvat kunnanhallituksen toimivaltaan. 

 
 Hyväksyttävissä taksoissa hinnat ilmoitetaan arvonlisäverottomina (alv 0 %).  
 
 Asiakirjoista ja tietojen luovuttamisesta  perittävät maksut 
 Kunnanhallitus on hyväksynyt asiakirjojen maksuperusteet kokouksessaan 

10.10.2022 § 198. Maksuperusteita on tarpeen selkeyttää ja taksoitusta päivittää. 
 
 Julkisuuslain 34 §:n mukaan tiedonsaanti viranomaisen asiakirjasta on maksutonta 

silloin, kun tieto annetaan suullisesti, asiakirja annetaan viranomaisen luona 
luettavaksi tai jäljennettäväksi, julkinen sähköisesti tallennettu asiakirja lähetetään 
sähköpostitse tai kun asiakirjan antaminen kuuluu viranomaisen neuvonta-, 
kuulemis- tai tiedotusvelvollisuuden piiriin. 

 
 Tavanomaisesta poikkeavaa tiedonhakua vaativissa tietopyynnöissä voidaan periä 

tiedon esille hakemisesta aiheutuneita kustannuksia vastaava maksu, ellei kyse ole 
viranomaisen neuvonta-, kuulemis- tai tiedotusvelvollisuuteen kuuluvasta asiasta. 
Maksuissa noudatetaan kunnissa kustannusvastaavuuden periaatetta, mutta 
maksut voivat olla tätä pienempiä. 
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 Asiakirjojen kopioista ja tulosteista voidaan periä maksu, joka vastaa tiedon 
antamisesta viranomaiselle aiheutuvia kustannuksia. Maksujen tulee kuitenkin olla 
kohtuullisia eivätkä ne saa vaarantaa julkisuusperiaatteen toteutumista. 

 
 Maankäytön palveluhinnasto 
 Kunnanhallitus on hyväksynyt maankäytön palveluhinnaston kokouksessaan 

16.12.2024 § 264. Hinnaston päivittäminen on tullut ajankohtaiseksi 
paikkatietopalveluiden siirryttyä maankäytön tulosyksikköön syksyllä 2025. 

 
 Paikkatietopalveluilla on ollut käytössä teknisen lautakunnan hyväksymä taksa, 

joka liitetään nyt osaksi maankäytön palveluhinnastoa. Samalla hinnastoa 
tarkistetaan siten, että se on yhteensopiva kunnan yleisen asiakirjoista ja tietojen 
luovuttamisesta perittävän maksutaksan kanssa. 

 
 Maankäytön palveluhinnasto sisältää kaavan laatimisesta ja muuttamisesta 

perittävät maksut, lupa- ja kuulemismaksut, työaikakorvaukset, erillisistä 
päätöksistä perittävät maksut sekä paikkatietopalveluiden maksut. Päivitystyössä 
taksoihin ei tehdä merkittäviä muutoksia. 

 
Esittelijä Kunnanjohtaja Linda Leinonen 

 
Valmistelijat Kaavoitusjohtaja Mari Holmstedt, puh. 0400 317 759 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
Liitteet 

6 Asiakirjoista ja tietojen luovuttamisesta perittävät maksut 
7 Maankäytön palveluhinnasto 
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77 
Kiertotalousliiketoiminnan kehittäminen Laukaassa -hankkeen rahoitushausta päättäminen 
 
Kunnanhallitus 30.03.2026     
248/02.05.02/2026   
 
Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää, että Laukaan kunta hakee Keski-Suomen liitolta 

17.4.2026 päättyvässä rahoitushaussa rahoitusta hankkeelle 
”Kiertotalousliiketoiminnan kehittäminen Laukaassa”. Haku kohdistuu avoinna 
olevaan hakuun ”EAKR-haku hiilineutraaliuden hankkeille Keski-Suomessa”, 
erityistavoite 2.3. ”Kiertotalouden edistäminen”.  Hankkeen 
kokonaiskustannusarvio on 241.308 €, josta Laukaan kunnan omarahoitusosuus 
on 48.262 € (20%).  Keski-Suomen liiton rahoitusosuus on 193.047 € (80%). 
Hankkeen toteutusaika on 1.9.2026-31.8.2028. Kohderyhmänä ovat laukaalaiset 
ja Laukaaseen sijoittumista harkitsevat yritykset. Hanketta hallinnoi Laukaan 
kunnan elinkeinopalvelut. Hankkeen nimi on alustava ja voi poiketa tämän 
päätöksen mukaisesta nimestä varsinaisessa hankehakemuksessa. 
 

Päätös   
  
Selostus Laukaan kunta kehittää aktiivisesti yritysalueitaan tavoitteena uusien yritysten 

sijoittuminen Laukaaseen sekä laukaalaisten yritysten kasvuedellytysten 
parantaminen. Nyt käynnissä olevassa Laukaanportti ja Mörkökorpi – uutta 
kasvua vihreästä logistiikasta ja kiertotaloudesta -hankkeessa on kehitetty 
erityisesti mainittuja yritysalueita sekä Laukaan kunnan sijoittumispalveluiden 
prosesseja, palvelukonseptia ja brändiä. 

 
 Elokuussa päättyvässä Laukaanportti ja Mörkökorpi – uutta kasvua vihreästä 

logistiikasta ja kiertotaloudesta -hankkeessa on tutkittu mainittujen 
yritysalueiden käyttömahdollisuuksia ja sijoittumiskiinnostusta vihreän siirtymän 
näkökulmasta ja todettu, että merkittävä kasvupotentiaali kyseisillä alueilla löytyy 
kiertotaloudesta. Kasvupotentiaali ei ole sidottu yritysalueisiin ja niillä sijaitseviin 
teollisiin yrityksiin, vaan sitä löytyy laajasti läpi yrityskentän. Esimerkiksi maa- ja 
metsätalouden, jätehuollon ja rakentamisen aloilla odotetaan tulevaisuudessa 
olevan voimakasta kasvua nimenomaan kiertotaloudessa. Maailman 
talousfoorumi on arvionut kiertotalouden globaaliksi arvoksi jo vuonna 2014 
1000 miljardia dollaria. 

 
 Valtioneuvosto on laatinut kiertotalouden strategisen ohjelman, jonka visiona on 

"Suomi 2035: Hiilineutraali kiertotalousyhteiskunta on menestyvän taloutemme 
perusta". Vision toteutuminen edellyttää luonnonvarojen kestävää ja tehokasta 
käyttöä. Tätä linjaavat ohjelman seuraavat tavoitteet: 
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• Uusiutumattomien luonnonvarojen kulutus vähenee, ja uusiutuvien 
luonnonvarojen kestävä käyttö voi kasvaa siten, että kotimaan primääriraaka-
aineiden kokonaiskulutus ei 2035 ylitä vuoden 2015 tasoa. Vientituotteiden 
valmistukseen käytetyt luonnonvarat eivät kuulu tavoitteen piiriin. 

• Resurssien tuottavuus kaksinkertaistuu vuoden 2015 tilanteesta vuoteen 
2035 mennessä.  

• Materiaalien kiertotalousaste kaksinkertaistuu vuoteen 2035 mennessä. 
 
 Yritysten ja toimintaympäristön valmiudet kiertotalouden mahdollisuuksien 

hyödyntämiseen ovat vielä kehittymättömät ja kasvun hidaste. Ideoita ja 
ajatuksia on, mutta valmiudet jalostaa niitä tuottavaksi liiketoiminnaksi ovat vielä 
puutteelliset. Haasteet liittyvät mm. asenteisiin, mahdollisuuksien 
tunnistamiseen, yhteistoimintaan, osaamiseen, tietoon, prosesseihin, 
logistiikkaan, työvoiman saatavuuteen, liikenneyhteyksiin ja infraan. 

 
 Keski-Suomen liitto on avannut EAKR rahoitushaun, jossa rahoitetaan 

kiertotaloutta ja hiilineutraalisuutta edistäviä hankkeita Keski-Suomessa. 
Rahoituksella halutaan tukea hankkeita, jotka muun muassa parantavat yritysten 
valmiuksia kehittää ja hyödyntää innovatiivisia, hiilineutraaliutta tai kiertotaloutta 
tukevia ratkaisuja ja hankkeiden tulee tuoda uutta pysyvää lisäarvoa ja 
vaikuttavuutta Keski-Suomen aluetalouteen ja yritysten kilpailukykyyn. 

 
Kiertotalousliiketoiminnan kehittäminen Laukaassa -hanke tähtää 
nimenomaisesti sellaisen toimintamallin kehittämiseen, jonka avulla yritysten 
valmiuksia hyödyntää innovatiivisia kiertotalouden ratkaisuja vahvistetaan. 
Hanke on myös luonteva jatkumo elokuussa 2026 päättyvälle Laukaanportti ja 
Mörkökorpi – uutta kasvua vihreästä logistiikasta ja kiertotaloudesta -hankkeelle.  

 
 Hankkeessa 

• rakennetaan paikallinen, Laukaan vahvuuksiin ja resursseihin tukeutuva 
kiertotalousliiketoiminnan kehittämisen toimintamalli, jonka tarkoituksena 
on tuottaa tietoa ja osaamista, luoda verkostoja ja kumppanuuksia sekä lisätä 
TKI-toimintaa ja innovaatioita kiertotalouden ympärille 

• etsitään  parhaita käytäntöjä ja ideoita sekä hyödynnetään niistä saatavaa 
tietoa kehittämisen tukena; benchmarking -toimintamalli 

• järjestetään yhteisiä työpajoja, valmennuksia ja ”mätsäystoimintaa” yritysten 
välisen yhteistoiminnan vahvistamiseksi ja liiketoimintamahdollisuuksien 
löytämiseksi 

• valmennetaan ja sparrataan yrityksiä ja yrityspareja/-ryhmiä 
kiertotalousliiketoiminnan teemoilla (de minimis-toimenpide) 

• edistetään kiertotalouteen liittyvien yritysryhmähankkeiden ja 
yrityskohtaisten kehittämis- ja investointihankkeiden käynnistymistä 
Laukaassa 
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• kehitetään Laukaan kunnan palveluprosesseja siten, että ne tukevat entistä 
vahvemmin kiertotalousliiketoiminnan kehittymistä 

 
Hankkeen myötävaikutuksella syntyy uutta liiketoimintaa, uusia palveluita ja 
tuotteita sekä työpaikkoja. 
 
Hankkeen kokonaiskustannusarvio on 241.308 €, josta Laukaan kunnan 
omarahoitusosuus on 48.262 € (20%).  Keski-Suomen liiton rahoitusosuus on 
193.047 € (80%). Hankkeen toteutusaika on 1.9.2026-31.8.2028. Hankkeen 
toteuttaminen on taloudellisesti mahdollista voimassa olevan talousarvion ja -
suunnitelman puitteissa. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Linda Leinonen 
 

Valmistelija Hankeasiantuntija Reijo Himanen, puh. 040 183 5042, kehitysjohtaja Eero Raittila, 
puh. 040 663 7306 

 
Jakelu / toimenpiteet Jakelu: Reijo Himanen 
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78 
Kunnanhallituksen evästykset 2026 yhtiökokouksiin 
 
Kunnanhallitus 30.03.2026     
187/00.00.01.04/2026   
 
 
Päätösehdotus 

Kunnanhallitus antaa kantansa ainakin seuraaviin asioihin: 

1) Laukaan Kehitysyhtiön Oy:n hallitukseen valittavasta jäsenistä, 

2) Laukaan Vesihuolto Oy:n hallitukseen valittavasta jäsenestä,  

3) Laukaan Vuokrakodit Oy:n hallitukseen valittavasta jäsenestä, 

4) Laukaan tekniset tukipalvelut Oy:n hallitukseen valittavasta jäsenestä, 

5) Jyväskylän seudun puhdistamo Oy:n hallitukseen valittavasta henkilöstö, mikäli 
se on luottamushenkilö, 

6) Mustankorkea Oy:n hallitukseen valittavasta henkilöstöstä, mikäli se on 
luottamushenkilö, 

7) muihin tiedossa oleviin yhtiökokouksiin 

 
Päätös 

  
  
Selostus Keväisin on yleisesti niiden yhtiöiden vuosikokoukset, joissa Laukaan kunta on 

osakkaana. Näitä ovat kunnan omat tytäryhtiöt sekä muut yhtiöt, joissa kunta on 
osakkaana. Kunnan osallistuminen yhtiökokouksiin riippuu esimerkiksi kunnan 
omistuksen suuruudesta yhtiöissä tai niiden intressiarvosta, muun muassa 
kyseisten yhtiöiden merkityksestä kunnan talouteen tai toimintaan. 

 
 Laukaan kunnan konserniin kuuluvia tytäryhtiöitä ovat Laukaan Kehitysyhtiö Oy, 

Laukaan Vesihuolto Oy, Laukaan Vuokrakodit Oy ja Laukaan tekniset tukipalvelut 
Oy. Laukaan kunnan konserniohjeen mukaan konsernijohdon muodostavat 
kunnanhallitus ja kunnanjohtaja. 

  
 Hallintosäännön 24 § mukaan kunnanjohtaja valitsee kunnanedustajat 

tytäryhteisöjen yhtiökokouksiin ja antaa näille ohjeet kunnan edustajien 
nimeämisestä hallituksiin ja ohjeet kunnan kannan ottamisesta käsiteltäviin 
asioihin kuultuaan kunnanhallitusta. Lisäksi kunnanhallituksen kanta on pyydetty 
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niihin yhtiökokouksiin, jos esimerkiksi yhtiökokouksessa valittava Laukaan edustaja 
hallitukseen on ollut luottamushenkilö.  

 
 Tiedossa olevia yhtiökokouksia: Laukaan Vesihuolto Oy 17.4.2026 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Linda Leinonen 

 
Valmistelija vs. henkilöstöpäällikkö Sanna Liimatainen, puh. 050 315 3310 
 
Toimenpiteet Jakelu valituille henkilöille sekä yhtiöille, joihin edustajat valitaan.
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Työsuojelun toimintaohjelma 2026-2029 
 
Kunnanhallitus 30.03.2026     
257/01.00.04/2026   
 
Päätösehdotus 

Kunnanhallitus hyväksyy Laukaan kunnan työsuojelun toimintaohjelman 2026-
2029. 

 
Päätös 

  
  
Selostus Laukaan kunnalle on laadittu työsuojelun toimintaohjelma vuosille 2026-2029 

työturvallisuuslain (738/2002) 2.luvun 9 § velvoitteen mukaisesti.  
 
 Laukaan kunnan työsuojelutoiminta perustuu työturvallisuuslakiin, kunnallisen 

alan työsuojelun yhteistoimintasopimukseen, kunnan omaan 
työsuojelusopimukseen sekä työpaikkojen työturvallisuutta koskeviin sääntöihin 
ja menettelyihin. Työsuojelun toimintaohjelma laaditaan nelivuotiskausittain ja 
siinä asetetaan kunnan työturvallisuustoiminnan pitkän aikavälin tavoitteet. 

 
 Toimintaohjelman lähtökohtana ovat kunnan omat työsuojelutarpeet ja niistä 

johdettavat kehittämistavoitteet. Laki ei määrää ohjelman yksityiskohtaista 
muotoa, laajuutta tai sisältöä, vaan ne määräytyvät työnantajan toimialan, koon, 
tuotantotavan ja työsuojelutarpeiden mukaan. 

 
 Laukaan kunnan työsuojelun toimintaohjelma määrittelee kunnan työsuojelun 

perusperiaatteet, eri tahojen suojelutehtävät ja -vastuut sekä työsuojelun 
kehittämistavoitteet toimintakaudelle. Työsuojeluohjelman lisäksi 
työsuojelutoimikunta hyväksyy vuosittain työsuojelusuunnitelman, jossa 
täsmennetään kyseisen vuoden tavoitteet ja toimenpiteet työsuojelun 
operatiiviseen toimintaan toimintaohjelmaan pohjautuen.  

 
 Toimintaohjelman laadinnassa on ollut mukana henkilöstön edustajina 

työsuojeluvaltuutetut ja työsuojelutoimikunta on käsitellyt työsuojelun 
toimintaohjelman 2026-2029 11.3.2026 pidetyssä kokouksessaan. 

 
 Hallintosäännön mukaan kunnanhallitus ratkaisee henkilöstöasiat, joita ei ole 

delegoitu lautakunnille tai viranhaltijoille, eli käyttää kunnassa ylintä 
työnantajalle kuuluvaa päätösvaltaa ja vastaa kunnan talous- ja 
henkilöstöresursseista, henkilöstöpolitiikasta sekä työympäristön 
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turvallisuudesta. Kunnanhallitus vastaa riittävistä resursseista 
työsuojelutoimintaan. 

 
  
 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Linda Leinonen 

 
Valmistelija vs. henkilöstöpäällikkö Sanna Liimatainen, puh. 050 315 3310 
 
 
  
Liitteet 

8 Työsuojelun toimintaohjelma 2026-2029 
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Vetoomus junaliikenteen palauttamisesta Lievestuoreelle 
 
Kunnanhallitus 30.03.2026     
242/08.00.00.01/2026   
 
Päätösehdotus 

Kunnanhallitus päättää 

1.      merkitä kuntalaisaloitteen tiedoksi, 

2.      todeta, että vetoomuksessa esitetyt tavoitteet ovat kannatettavia Laukaan 
kunnan elinvoiman ja saavutettavuuden näkökulmasta, 

3.      päättää esittää VR-Yhtymä Oyj:lle sekä toimivaltaisille viranomaisille, että 
Lievestuoreen junaliikenteen palauttamisen mahdollisuudet selvitetään ja 
pysähtymisen edellytykset arvioidaan, 

4.      esittää toiveen Keski-Suomen liitolle, Keski-Suomen elinvoimakeskukselle 
sekä Jyväskylän kaupungille kannanoton tukemiseksi. 

 
Päätös 

  
  
Selostus  Laukaan kuntaan on saapunut kuntalaisaloiteena vetoomus junaliikenteen 

palauttamisesta Lievestuoreelle. Vetoomus osoitetaan VR-Yhtymä Oyj:lle ja Laukaan 
kunnalta toivotaan kannanottoa vetoomukseen. Vetoomuksen on allekirjoittanut 
1207 kuntalaista. 

 
Lievestuore on n. 2300 asukkaan taajama, jossa kävelyetäisyydellä asemasta asuu n. 
1900 asukasta. Henkilöjunien matkustajaliikenne Lievestuoreella päättyi syksyllä 
2014. Tuolloin vastaavat asukasmäärät olivat 2500/2100. Lievestuoreen 
postinumeroalueella väestöä on n. 3100 henkilöä. 

Vetoomuksessa esitetään, että Lievestuoreen kautta kulkevat junat pysähtyisivät 
taajamassa ja matkustajaliikenne otettaisiin uudelleen käyttöön. Aloitetta ovat 
kuntalaisten lisäksi puoltaneet Laukaan Yrittäjät ry sekä Lievestuoreen Yrittäjät ry . 

Vetoomuksessa perustellaan junaliikenteen palauttamista muun muassa seuraavilla 
tekijöillä: 

• Lievestuoreen logistinen sijainti ja yhteys Jyväskylän kasvukeskukseen 
• alueen odotettavissa oleva väestö- ja yritystoiminnan kasvu 



 
 
 
                    
 
 
 
                                       

ESITYSLISTA 5/2026  24 

 
Kunnanhallitus  30.03.2026 
 

 

• liikkumismahdollisuuksien parantaminen eri väestöryhmille 
• ekologiset ja turvalliset liikkumisratkaisut 
• vaikutukset alueen elinvoimaan, saavutettavuuteen ja kiinteistöjen arvoon  

Lisäksi vetoomuksessa tuodaan esiin, että junayhteyden puuttuminen vaikeuttaa tällä 
hetkellä suoria yhteyksiä esimerkiksi Helsingin ja Kuopion suunnista Lievestuoreelle. 

Kunnanhallitus toteaa, että junaliikenteen järjestämisestä ja pysähtymispäätöksistä 
vastaavat valtion viranomaiset sekä liikennöitsijä. Kunnalla on kuitenkin tärkeä rooli 
alueen edunvalvojana ja saavutettavuuden kehittäjänä. 

Junaliikenteen mahdollinen palauttaminen tukisi Lievestuoreen taajaman ja koko 
Laukaan kunnan elinvoimaa, kestävää liikkumista sekä työssäkäyntialueen 
toimivuutta. 

 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Linda Leinonen 

 
Valmistelija Kunnanjohtaja Linda Leinonen 

 
 
Jakelu / toimenpiteet Tiedoksi aloitteen jättäjien yhteyshenkilöille 
 VR-yhtymä 
 Keski-Suomen Liitto 
 Keski-Suomen Elinvoimakeskus 
 Jyväskylän kaupunki 
 
  
 
Liitteet 

9 Kuntalaisaloite; Vetoomus junaliikenteen palauttaminen Lievestuoreelle 
10 Kuntalaisaloite; Vetoomus junaliikenteen palauttaminen Lievestuoreelle, osallistujat 
11 Liitteet 1-4 Rautatieliikenteen uudelleenkäynnistämisen aluetaloudelliset vaikutukset 
12 Liitteet 5-10 Rautatieliikenteen uudelleen käynnistämisen merkitys Lievestuoreen taajamalle 
13 Liitteet 11-15 Numeerinen arvio Lievestuoreen kehittymisestä, jos rautatieliikenne käynnistetään 

uudelleen 
14 Liitteet 16-18 Junaliikenteen uudelleen käynnistämisen vaikutukset Lievestuoreen taajamaan 
15 Liitteet 19-22 Laukaan Lievestuoreen kehitys ilman rautatieliikenteen palauttamista 



 
 
 
                    
 
 
 
                                       

ESITYSLISTA 5/2026  25 

 
Kunnanhallitus  30.03.2026 
 

 

 
81 
Lausunto luonnoksesta hallituksen esityksestä kuntalain muuttamisesta 
 
Kunnanhallitus 30.03.2026     
195/03.00.00/2026   
 
Päätösehdotus Kunnanhallitus antaa liitteen mukaisen lausunnon. 
 
Päätös   
 
Selostus Valtiovarainministeriö pyytää lausuntoja luonnoksesta hallituksen esitykseksi 

kuntalain (410/2015) muuttamisesta. Esityksessä selkiytettäisiin 
valtiovarainministeriön toimivaltaa ja roolia kuntien toiminnan ja talouden 
varautumisen yleisessä ohjauksessa ja seurannassa. Lisäksi lakiin tehtäisiin eräitä 
muita muutoksia. 

  
 Valtiovarainministeriön tehtävistä säädetään kuntalain 10 §:ssä, jonka mukaan 

valtiovarainministeriö seuraa yleisesti kuntien toimintaa ja taloutta. Säännöksen 
voidaan tulkita jo nykyisin antavan ministeriölle toimivallan seurata kuntien 
varautumista osana kuntien toiminnan ja talouden yleistä seurantaa. Sen sijaan 
kuntalaissa tai muualla lainsäädännössä ei ole säännöstä, joka antaisi 
valtiovarainministeriölle selkeästi toimivallan yleisesti ohjata kuntien toiminnan ja 
talouden varautumista. Tilanteen selkiyttämiseksi lakiin lisättäisiin säännös, josta 
ministeriön ohjaustoimivalta kävisi nimenomaisesti ilmi.  

 
 Kuntalaissa on lisäksi havaittu tarve täsmentää vaikuttamistoimielinten oikeutta 

tehdä kuntalain mukaisia aloitteita. Nuorisovaltuuston aloiteoikeuden 
tarkentaminen edistäisi osaltaan pääministeri Petteri Orpon hallituksen 
hallitusohjelmakirjauksen tavoitetta, jonka mukaan hallitus edistää nuorten 
osallisuutta ja alueellista yhdenvertaisuutta muun muassa vahvistamalla 
nuorisovaltuustojen asemaa kunnissa ja hyvinvointialueilla. Vanhusneuvostoa 
koskevaa sääntelyä tulisi muuttaa myös siten, että vaikuttamistoimielimestä 
voitaisiin käyttää vanhusneuvoston sijasta sellaista nimitystä, joka kuvaisi 
paremmin sen edustamaa paikallista väestöryhmää.  

 
 Nykyinen kuntalaki ei edellytä, että konserniohjeessa tulisi olla määräykset kunnan 

tytäryhteisöjen varautumisesta. Tytäryhteisöjen varautumista olisi kuitenkin 
perusteltua vahvistaa konserniohjeen kautta. Tämän vuoksi lakiin lisättäisiin 
säännös, jonka mukaan konserniohjeessa tulisi antaa tytäryhteisöjen varautumista 
koskevat tarpeelliset määräykset. Lisäksi lakia on tarve täsmentää kirjanpitolain 
soveltamisen ja kunnan toimintakertomuksessa annettavien tietojen osalta. 

  
 Tavoitteet 
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 Esityksellä parannettaisiin valtiovarainministeriön edellytyksiä ohjata yleisesti 
kuntien toiminnan ja talouden varautumista. Ohjauksella pyrittäisiin lisäämään 
kuntien varautumisen tasoa ja sen yhtenäisyyttä, ja siten parantamaan kuntien 
edellytyksiä selvitä tehtävistään normaaliolojen häiriötilanteissa ja 
poikkeusoloissa. Lisäksi esityksellä tehostettaisiin kuntien riskien hallintaa ja 
kuntakonserniin kuuluvien tytäryhteisöiden varautumista, edistettäisiin 
taloudellisen vastuullisuuden tiedostamista ja raportointia osana 
toimintakertomusta sekä parannettaisiin kuntien talouden vertailukelpoisuutta. 
Esityksellä myös vahvistettaisiin kunnan vaikuttamistoimielinten osallistumis- ja 
vaikuttamismahdollisuuksia sekä mahdollistettaisiin vanhusneuvoston 
nimeäminen nykyistä joustavammin. 

 
 Lausunnot pyydetään toimittamaan viimeistään 31.3.2026 lausuntopalvelut.fi 

kautta. 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Linda Leinonen 

 
Valmistelija kunnanjohtaja Linda Leinonen, puh. 040 188 0566 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
Liitteet 

16 Laukaan kunnan lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi kuntalain 
muuttamisesta 
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Lausunto jätehuollon palvelutason luonnoksesta v. 2026-2030 
 
Kunnanhallitus 30.03.2026     
172/11.00.03/2026   
 
Päätösehdotus 

Kunnanhallitus päättää lausua, että Laukaan kunnalla ei ole erityistä 
huomautettavaa jätehuollon palvelutasoluonnoksesta. 

 
Päätös 

  
  
Selostus Jyväskylän seudun jätelautakunta pyytää kuntien lausuntoa jätehuollon 

palvelutason luonnoksesta 2026 - 2030. Jyväskylän seudun jätelautakunta on 
asettanut luonnoksen jätehuollon palvelutasosta yleisesti  nähtäville 19.3.2026 
asti. Palvelutasoluonnoksessa määritellään kotitalouksille ja vapaa-ajan 
kiinteistöille tarjottavien jätehuoltopalveluiden taso ja kehitystavoitteet. 
Palvelutason tarkoituksena on ohjata jätehuoltoa sekä turvata kuntalaisille 
jätehuoltopalvelut yhdenvertaisesti Jyväskylässä, Laukaassa, Muuramessa ja 
Toivakassa. Jätehuoltopalveluiden toteuttajan toimii alueen kuntien täysin 
omistama jäteyhtiö Mustankorkea Oy. 

 
 Palvelutasoluonnoksen valmistelutyö on tehty jätehuoltoviranomaisessa. 

Valmistelua on kuitenkin tehty myös yhteistyössä alueen kuntien ja 
Mustankorkean kanssa. Jokaisen kunnan kanssa on käyty kuntakohtaiset 
tarkastelut alueen jätehuollon nykytilasta sekä kehitystarpeista. Luonnoksen 
nähtävillä oloaikana on avoinna myös asukaskysely, jonka avulla kartoitetaan 
asukkaiden mielipiteitä jätehuolto palveluista ja niiden kehittämisestä. Kyselyn 
vastauksia käytetään apuna palvelutasoehdotuksen viimeistelyssä. 

 Palvelutasoluonnoksen valmistelussa on lähdetty liikkeelle ajatuksella, että 
palvelut säilyvät vähintään nykyisellä tasolla. Luonnokseen on siirretty nämä 
nykyisiä palveluja koskevat kirjaukset sellaisenaan edellisestä palvelutasosta. 

 
 Kunnallinen jätehuolto katetaan kokonaisuudessaan jätemaksuilla, joten 

kirjaukset palvelutasossa eivät vaikuta omistajakuntien talouteen. Ne palvelut, 
joita jo palvelutason mukaisesti toteutetaan, on huomioituna tämän hetken 
jätetaksan mukaisissa maksuissa. 

 
 Luonnoksessa esitetyt keskeiset muutosehdotukset 
 

Palvelutasoluonnokseen on lajittelun lisäämistä ajatellen tehty useita uusia 
tavoitteita. Mustankorkean hyötykeräyspisteitä kehitetään vastaamaan 
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paremmin kotitalouksissa syntyviä jätelajeja, joista yleisimpiä ovat muovi- ja 
kartonkipakkaukset. Biojätteen lajittelun tärkeyttä tullaan jatkossakin 
ylläpitämään jatkuvasti ja aiheesta viestitään säännöllisesti. 
 

 Palvelutasoon on lisätty kirjaus erilaisten jätteenkeräystapahtumien, kuten pop-
 up keräysten, kokeilemisesta. Tavoitteena on tuoda palveluja lähemmäs 
 asukkaita, joilla on enemmän matkaa jätekeskukselle tai pienjäteasemalle, ja 
 selvittää tilapäisten keräystapahtumien kysyntää. 
 
 Sekajätteen seassa on edelleen paljon jätettä, jota voitaisiin energiaksi 
 hyödyntämisen sijaan ohjata materiaalina uudelleen käyttöön. Palvelutasoon on 
 lisätty kirjaus, että alueella selvitetään mahdollisuutta sekajätteen esikäsittelyn. 
 Jyväskylän seudun jätelautakunta pyytää Laukaan kunnan lausuntoa 
 palvelutasoluonnoksesta 19.3.2026 klo 15 mennessä. Lausuntoon on pyydetty ja 
 saatu lisäaikaa kunnanhallituksen 30.3.2026 kokoukseen asti. 
 
 Esityslistan ohessa: 
  - Lausuntopyyntö jätehuollon palvelutasoluonnos v. 2026-2030 
  - Jätehuollon palvelutaso 2026 - 2030 (luonnos) 
 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Linda Leinonen 

 
Valmistelija tekninen johtaja Janne Laiho, puh. 050 347 5247 
 
Jakelu / toimenpiteet Jyväskylän seudun jätehuoltoviranomainen 
 
  
 
Liitteet 

17 Lausuntopyyntö jätehuollon palvelutasoluonnos v. 2026-2030 
18 Jätehuollon palvelutaso 2026-2030 (luonnos) 
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Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi käytöstä poistetun maatuulivoimalan purkamisesta ja 
purkuvakuudesta sekä laiksi rakentamislain muuttamisesta 
 
Kunnanhallitus 30.03.2026     
251/03.00.00/2026   
 
Päätösehdotus 

Laukaan kunta antaa lakiluonnoksesta seuraavan lausunnon: 

Laukaan kunta vastustaa esitettyä lakiluonnosta siltä osin kuin se kohdentaa kunnille 
uusia tehtäviä, velvollisuuksia tai taloudellisia riskejä. Lakiehdotuksen 
vaikutusarviointi on puutteellinen, eikä siinä ole riittävästi huomioitu kunnille 
aiheutuvaa hallinnollisen työn lisääntymistä ja kokonaiskuormituksen kasvua. 

Kunta katsoo, että purkamisvelvoite tulee kohdentaa yksiselitteisesti 
tuulivoimayhtiöille, jotka tekevät investointipäätökset ja vastaavat tuulivoimaloiden 
rakentamisesta. Tuulivoimaloiden purkaminen ei kuulu kuntien lakisääteisiin 
tehtäviin, eikä kunnille tule osoittaa edes toissijaista vastuuta maatuulivoimaloiden 
purkamisesta. Kunnilla ei ole tähän liittyvää erityisosaamista eikä riittäviä resursseja 
purkamisprosessien toteuttamiseen. 

Purkuvakuuksien osalta tulee kehittää toimiva ja kattava järjestelmä (esimerkiksi 
purkuvakuusrahasto), jonka toimeenpanosta ja valvonnasta vastaavat valtion 
viranomaiset. Valtion viranomaisilla on paremmat edellytykset määrittää riittävät 
vakuussummat sekä hallita niihin liittyvät riskit. Kunnilla ei ole purkuvakuuksiin 
liittyvää asiantuntemusta, eikä kyseinen toiminta kuulu kuntien tehtäväkenttään. 

Lakiehdotus koskee ainoastaan uusia maatuulivoimaloita. Jo toteutettujen tai 
luvitettujen voimaloiden osalta purkamisen vastuut jäävät epäselviksi. Näin ollen 
lakiehdotusta tulisi täydentää tältä osin. 

 
Päätös 

  
  
Selostus Ympäristöministeriö pyytää lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi 

käytöstä poistetun maatuulivoimalan purkamisesta ja purkuvakuudesta sekä laiksi 
rakentamislain muuttamisesta. Lausunto pyydetään antamaan viimeistään 
2.4.2026. Lausuntopyyntö ja siihen liittyvä aineisto löytyy verkkosovuilta 
Lausuntopalvelu.fi. 

  
 Lakiesitys perustuu pääministeri Petteri Orpon hallituksen ohjelman (Vahva ja 

välittävä Suomi, 20.6.2023) kirjaukseen, jonka mukaan tuulivoimarakentamisen 

https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=5cc84a6c-646a-4998-84a6-3d5a23e8b8c3
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oikeudenmukaisuuden varmistamiseksi hallitus toteuttaa purku- ja 
ennallistamisvelvoitteen käyttöönoton kattavasti, mukaan lukien rahasto. Tällä 
hetkellä tuulivoimaloiden rakentamisesta ja purkamisesta ei ole voimassa kattavaa 
erityislainsäädäntöä. Purkamiseen liittyvät oikeudelliset kysymykset ratkaistaan 
osapuolten välisten sopimusten sekä yleisen rakentamista, jätehuoltoa ja 
ympäristönsuojelua koskevan lainsäädännön perusteella. 

  
 Uudessa laissa säädettäisiin voimalan omistajan velvollisuudesta purkaa käytöstä 

poistettu maatuulivoimala ja palauttaa puretun tuulivoimalan sijaintipaikka 
voimalan rakentamista edeltäneeseen tilaan. Purkamisen kustannusten kattamista 
turvaisi maatuulivoimalan rakentamishankkeeseen ryhtyvän velvollisuus antaa 
kunnan rakennusvalvontaviranomaisen hyväksi vakuus purkamistoimien 
varmistamiseksi. Vuokramaalla sijaitsevan maatuulivoimalan purkamisesta vastaisi 
voimalan sijaintipaikan kunta, jos voimalan omistaja laiminlöisi purkamiseen 
liittyvät velvoitteensa ja jos purkamisen kustannuksia ei voitaisi kattaa uudessa 
laissa tarkoitetulla purkuvakuudella. 

 
 Rakentamislakiin lisättäisiin säännökset maatuulivoimalan purkamisluvasta. Lisäksi 

lakiin tehtäisiin muita uuden lain säätämisestä johtuvia täsmennyksiä ja 
teknisluonteisia muutoksia. 

 
 Esitysluonnoksessa ehdotetut lait on tarkoitettu tulemaan voimaan 1.1.2027. 

Purkuvakuutta ja kunnan toissijaista purkamisvelvollisuutta koskevia säännöksiä 
sovellettaisiin kuitenkin vain tuulivoimaloihin, joita koskevaa rakentamislupaa 
haettaisiin aikaisintaan vuonna 2028. 

 
 Kunnalle ohjautuvat velvoitteet 
 Laukaan kunnan alueella ei tällä hetkellä ole yli 30 metriä korkeita 

maatuulivoimaloita. Kunnan alueelle sijoittuu kuitenkin vireillä oleva Kiuassuon 
tuulivoimaosayleiskaavan suunnittelualue ja myös jatkossa on mahdollista, että 
maatuulivoimaa toteutetaan muuallekin kunnan alueelle. Näin ollen kunnalla on 
perusteltu tarve ottaa kantaa esitettyyn lakiluonnokseen. 

 
 Lähtökohtaisesti lakiluonnos on laadittu kuntien kannalta erittäin epäedulliseksi, 

taloudellisesti raskaaksi ja kuntien resursseihin nähden käytännössä liian 
vaativaksi. Ehdotettu sääntely lisäisi kunnille merkittäviä uusia tehtäviä ja vastuita. 
Kunnilla ei ole tuulivoimaloiden purkuvakuuksiin tai purkamistoimiin liittyvää 
ammattiosaamista eikä kyseinen toiminta kuulu kuntien lakisääteisiin 
palvelutehtäviin. 

 
 Kunnalle esitetty purkuvakuuden hyväksymiseen ja riittävyyden arviointiin liittyvä 

valvontavastuu merkitsee uutta tehtäväkokonaisuutta. Vakuuksien mitoitus 
edellyttää teknistaloudellista asiantuntemusta purkamiskustannuksista pitkällä 
aikavälillä, ja kustannusarvioihin liittyy huomattavaa epävarmuutta. Vakuuden 



 
 
 
                    
 
 
 
                                       

ESITYSLISTA 5/2026  31 

 
Kunnanhallitus  30.03.2026 
 

 

riittävyyden jatkuva arviointi, päivitykset ja tarkistukset lisäisivät merkittävästi 
hallinnollista taakkaa sekä edellyttäisivät kunnissa uutta osaamista. 

 
 Lisäksi lisää vastuuta tuo erityisesti tilanteet, joissa maatuulivoimalan omistaja 

laiminlyö purkamisvelvollisuutensa. Esityksen mukaan kunta voisi joutua 
toissijaisesti vastaamaan käytöstä poistetun maatuulivoimalan purkamisesta sekä 
purkamisesta aiheutuvien kustannusten kattamisesta tilanteissa, joissa 
purkuvakuus ei riitä kattamaan kustannuksia.  

 
 Tuulivoimatilastojen mukaan vuoden 2024 lopussa Suomessa oli 1835 toiminnassa 

olevaa tuulivoimalaa, joista 1824 on maatuulivoimaloita. Voimaloita oli purettu 51. 
Voimaloiden keskimääräinen käyttöikä on noin 25 vuotta, uusimpien voimaloiden 
jo yli 30 vuotta. Lakivalmisteluun liittyvien selvitysten mukaan yksittäisen 
maatuulivoimalan purkamisen kustannukset vaihtelevat riippuen purkamisen 
laajuudesta. Pelkkien maanpäällisten rakenteiden purkaminen maksaa tyypillisesti 
noin 130 000–210 000 euroa voimalaa kohden, kun taas kokonaiskustannukset 
voivat nousta jopa noin 430 000–750 000 euroon voimalaa kohden tilanteissa, 
joissa myös perustukset puretaan ja alue ennallistetaan laajasti. 
Käsittelykustannuksissa ei ole huomioitu positiivisen arvon omaavien 
purkumateriaalien myyntituloja, koska on epävarmaa, kuinka paljon eri 
materiaaleilla on noin 30 vuoden kuluttua taloudellista arvoa ottaen lisäksi 
huomioon niiden kuljetuskustannukset hyödynnettäväksi.  

 
 Kokonaisuutena arvioiden ehdotettu sääntely siirtäisi merkittäviä taloudellisia ja 

operatiivisia riskejä kunnille tilanteissa, joissa ne eivät ole toiminnan harjoittajia 
eivätkä voi tosiasiallisesti vaikuttaa purkamisvelvollisuuden syntymiseen tai siihen 
liittyviin sopimusjärjestelyihin. Tämä ei ole perusteltua kuntien tehtävien ja 
vastuiden näkökulmasta. Kunnat laativat tuulivoimaosayleiskaavoja osana 
valtakunnallisen energiahuollon turvaamista ja kantavat alueellaan myös 
tuulivoimaloiden haittavaikutukset, mutta ne eivät tee voimaloiden 
investointipäätöksiä, arvioi investointien riskejä eivätkä vastaa voimaloiden 
rakentamisesta tai purkamisesta. Näin ollen tuulivoimaloiden purkuvakuuksiin 
liittyvä käsittely tai voimaloiden purkaminen ei kuulu kuntien rooliin eikä ole 
tarkoituksenmukaista siirtää kunnille. 

  
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Linda Leinonen 

 
Valmistelija kaavoitusjohtaja Mari Holmstedt, puh. 040 031 7759 
 
 
Jakelu / toimenpiteet  
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Viranhaltijapäätökset 
  
Kunnanhallitus 30.03.2026     
    
 
Päätösehdotus Merkitään tiedoksi. 

 
Päätös   
 
Selostus Kunnanhallituksen alaisten viranhaltijoiden päätösluettelo julkisten asioiden 

osalta ajalta 4.3.-25.3.2026.  
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Linda Leinonen 
 
Valmistelija vs. henkilöstöpäällikkö Sanna Liimatainen, puh. 050 315 3310 
  
Oheisaineisto 

Kunnanhallituksen alaisten viranhaltijoiden päätösluettelo ajalta 4.3.-25.3.2026 
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Tiedoksi esitettävät asiat 
  
Kunnanhallitus 30.03.2026     
    
 
 
Päätösehdotus Merkitään tiedoksi. 

 
Päätös   
 
Selostus Kunnanhallituksen tietoon saatetaan seuraavat asiat: 
  

- Pöytäkirjanote, Konneveden kaupunginvaltuusto 23.3.2026 § 5, 
Maaseutuhallinnon viranomaispalveluiden järjestäminen  

- Kuulutus viranhaltijan poikkeamislupapäätökset 9.3.2026 
- Keski-Suomen hyvinvointialueen aluehallituksen pöytäkirjaote § 53 

10.3.2026: Strategista yhteistyösopimusta täydentävä yhdyspintasuunnitelma 
sekä Keski-Suomen yhdyspintasuunnitelma 2026-2029 

- Midinvesti Oy:n varsinaisen yhtiökokouksen pöytäkirja 12.3.2026 
- Oheisaineisto KH, Julkinen kuulutus, viranhaltijan poikkeamislupapäätökset 

18.3.2026 
- Kannanotto 19.3.2026, MLL Laukaan alueen paikallisyhdistykset sekä Laukaan 

vanhempainyhdistykset, huoli kunnan tilanteeseen lasten, nuorten ja 
perheiden näkökulmasta 

- Laukaan kunnan lausunto 25.3.2026 Pohjois-Savon käräjäoikeudelle 
valituksesta yksityistietoimitukseen 2024-741723 

 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Linda Leinonen 
 
Valmistelija vs. henkilöstöpäällikkö Sanna Liimatainen, p. 050 315 3310 
 
 
Oheisaineisto 

Pöytäkirjanote, Konneveden kaupunginvaltuusto 23.3.2026 § 5, Maaseutuhallinnon viranomaispalveluiden 
järjestäminen 
Kuulutus viranhaltijan poikkeamislupapäätökset 9.3.2026 
Strategista yhteistyösopimusta täydentävä yhdyspintasuunnitelma, pöytäkirjanote § 53 
Keski-Suomen yhdyspintasuunnitelma 2026-2029 
Midinvest Oy:n varsinainen yhtiökokous, pöytäkirja 12.3.2026 
Oheisaineisto KH, Julkinen kuulutus, viranhaltijan poikkeamislupapäätökset 18.3.2026 
Kannanotto 19.3.2026, MLL Laukaan alueen paikallisyhdistykset sekä Laukaan vanhempainyhdistykset, huoli 
kunnan tilanteeseen lasten, nuorten ja perheiden näkökulmasta 
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Oheisaineisto, Laukaan kunnan lausunto valituksesta yksityistietoimitukseen 2024-741723 - 25.3.2026 
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Muut asiat  
Kunnanhallitus 30.03.2026     
    
 
  
 


